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Edinilen pratik tecrübeler ve ilmi bilgilere göre evvela Agglu
tininlerin bL<nları takiben komplementi fixe edici maddelerin daha 
sonrada Prazip!tinlerin teşekkül ettikleri ve zamanla aynı sırayı 

takiben kandan bu reaksiyon maddelerinin kayboldukları bilinmek
tedir (Bürki, 957) . Buna rağmen bilinen bir keyfiyet varsa oda her
hangibir antigenin temasile kanda bütün bu reaksiyon maddele
rinin istisnasız teşekkül edeceğinin iddia edilememesidir. Buna ila
veten alınan antigen mıktarının, mikroorganizmanın hususi duru
munun (gebelik, muafiyet gibi), yalnız relativ hassas agglutinas
yonlarda uzun fası!alardan sonra bu serolajik reaksiyonların müs
bet sonuç vermesinin mümkün olduğu ve bu halin sığırlarda bilin
diği çünkü sığırların gebelikleri esnasında enfekte olmaları halinde 
Agglutininlerin ancak sıkıtı müteakip 2 ila 3 hafta scnra bol ınık

tarda kanda teşekkül ettikleri ve bu anda etrafa bol bol mikrop 
saçıldığının bir vakıa olduğu, Brucelloza karşı aşılanmış sığırlarda 

aşı titrinin kaybolmasından sonra tekrar bu hayvanların enfekte 
olabilecekleri ve hiç bir zaman müsbet Agglutinasyon titri göster
meden portör olarak etrafa mikrop saçtıklarına dair müşahedele
rin mevcut olduğu bildirilmektedir. 

Aşılı ve enfekte hayvanlarda bilhassa Agglutinin ve Komple
msııti fixe edici antikorların teşekkülündeki bu farklı serolajik 
reaksiyonlar üzerinde Bürki ve Schuster gibi araştırıcıların uzun 
mesai ve çalışmalarının mevcut olduğu ve bu serolajik reaksiyon
ların iki gayeye matuf bulunduğu; 

1) Aşı ve Enfeksiyon titrinin ayırd edilmesi (tefriki) : 

Mümtazen aşılı sığırlarda ekseriyetle yalnız geçici olarak Komp
lement-Fixasyon ve Meinicke-Reaksiyonda müsbet bir netice ve
ren Agglutininlerin teşekkül ettiği bu davranışın kaidevi olduğu 
fakat mutlak olmadığı, Agglutinasyondan bilindiği veçhile eseri 
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Komplement-fixasyon ve Meinicke reaksiyonun zuhur edebileceği 
zikredilmektedir. (Ulbrich, u. Wiegand, Schuster ve B ür ki). 

2) Agglutinasyon reaksiyonları menfi çıkan sığırlar içerisinde, 
Enfekte bulunanları emniyetle meydana çıkarabilecek uygun ve has
sas bir serolajik muayene metodunun bulunması: 

Bu gibi bir metodun bilhassa akut bulaşık sürülerde çok büyük 
bir önemi haiz olacağı, çünkü böyle yerlerde münferit olarak enfek
siyonun Agglutinasyonla tesbiti sıhhatli olmadığı gibi ekseriya çok 
geç tesbit edilebilmektedir. Bu ikinci hedefe varmak için Bürki ve 
Fey tarafından Bruceilazun Serolajik teşhisine ithal edilen Commbs
Test'in inkomplette antikorların yakalanması için denendiği yazılmak
ta ve Ehrlich'in Seitenketten teorisine göre mezkur antikorların yal
nız Haptophor gurubuna sahip oldukları, Agglutinophor gurubunun 
bulunmadığı, dolayısiyle Antikor-Antigen arasında teşekkül eden 
bağlantınin gözükınediği iddia edilmektedir. BU durumun açığa, bir 
deyimle Antigen-Antikor bağlantısının gözükür bir hale getirilmesi 
için Agglutinasyon tekniğine göre Serum ve testınayii arasında vu
kubulacak olan reaksiyon müddeti hitamında bu serum- testınayii ka
rışımı taki BruceHalara bağlı inkomplette antikorlar uzaklaşıncaya 
kadar birçok defa serum fizyolojikle yıkanır. Bundan sonra bu ka
rışıma Anti sığır proteinini ihtiva eden serum (Antirindereiweissse
rum) ilave edilir. Böylece BruceHalara bağlı antikortarla (antigen 
olarak) anti sığır serumu (antikor olarak) arasında spesifik bir reak
siyon teşekkül eder ve bu reaksiyon gözükür. Zira bu reaksiyon 
BruceHaların Antigen-antikor sistemine bağlanmasını in taç et
mektedir. 

Bu muayene metodu- ile Enfeksiyondan şüpheli olan, çok düşük 
bir titer gösteren sığırların 4 ve daha fazla hadlerde dahi müsbet 
reaksiyon verdikleri bildirilmektedir. Bürki ismindeki araştırıcı 

Coombs- Testte, Agglutiansyona nazaran s·erumu 4 had daha fazla 
reaksiyon veren bir sığırın enfekte olarak kabul edilmesinin icab 
ettiğini yazmaktadır. Kohl, Hajdu. ve Fristsche benzer sonuçları al
mışlardır. Coombs- Testle Agglutinasyona nazaran daha erken en
feksiyon mihraklarının yakalanabileceği tahmin edilmekte, Kohl ve 
Frische göre Bu metodun bilhassa mücadelesi yapılan bulaşık sürüler le, 
Agglutinasyonun menfi neticelendiği ve sıkıttan 2- 3 hafta sonra 
kontrolü icab eden ineklerin muayenesinde uygun olduğu bildiril
mektedir. 

Araştırıcı burada aynı münval üzere aşılamadan sonra olduğu 
gibi, Sığır bruceHazunun meydana gelişinde teşekkül eden ve Fagocy-
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toseyi temin eden antikorların (Bakteriotropine, Immunopsonine) ay
nı gaye için yani Commbs- Test gibi bruceellazun serolajik teşhisinde 
kullanılıp kullanılamıyacağı sorusunu sormakta ve ilaveten Normal 
Opsoninin thermolabil ve unspesifik tesirli bir antikor olduğunu bu
nun aşı veya bir enfeksiyonla teşekkül edemiyeceğini, buna mukabil 
Bakteriotropinin (Immunopsoınine) spesifik, thermostabil olduğunu 
ve ancak parenteral Antigen tesirile teşekkül etitğini yazmaktadır. 

Huddieson tamamen başka bir metodla insan ve hayvan bruceı
lazunun teşhisinde serolojiye yardımcı olarak Opsonohagie- Testini 
ithal etmiştir. Araştırıcı zitrat ilave edilmiş pıhtılaşmamış kan içeri
sinde Phagocytozu temin etmekle beraber aşısız ve enfekte olmayan 
insan veya hayvanların kanlarında fagocytose teşekkül ederniyecek 
veya çok az vukubulacak derecede zitrat konzentrasyonunu yüksek 
tutmuştur. Bu muayene metodlarında kanda Leukozytler tarafından 
fagocyte edilebilen bakterilerin mıktarı tesbit edilmekte (ki buna 
Phagozytischer Index ismi verilmektedir.) dir. Beynelmilel Litera
tür de çok kullanılan Opsonin veya Phagozyther Index tabirinin ha
talı olduğunu bunun Opsonini değilde bilakis Bakteriotropini yaka
ladığını müellif iddia etmekte ve bu mesaide Bakteriotroper Index 
yerine beynelmilel tabir olduğu için Opsonischer Iindex tabirinin kul
lanıldığını belirtmektedir. 

Sığır brucellozunda Opsonin Indexi tayininin ilk defa 1936 da 
Huddleson, J alınson ve M ey er tarafından yapıldığı, elde edinilen ne
ticenin immunolojik bir değer taşıdığı beyan edilmektedir. Araştı
rıcılar Bakteriotropinin tayini suretile müstait sığırlarda immun olan
ların tefrik edilebileceğinin mümk~n olduğunu bu tezin dğer birçok 
müellifler tarafından teyid edildiği (Rabstein, Cotton usw.) ilave 
edilmektedir. 

Rickard, Jurado, Brazil ve mesai arkadaşları, Agglutinin ve Bak
teriotropinin paralel olarak teşekkül ettiklerini tesbit ettiklerini ve 
her iki antikorun identik olduklarını bildirmektedirler. Ayrıca aşı

lanmış hayvanların, Agglutinasyonun müsbet reaksiyon verdiği müd
detçe, yüksek bir Opsoinn Indexi gösterdikleri zikredilmektedir. 

Bakteriotropinin kantitativ tesbit metodu bağışıklığın mevcu
diyetini de göstermekte, hatta iki antikorun kabul edilen identİkli
ğine göre Agglutinasyönun aynı neticeye vardığı ve Bakteriotropin 
tesbinin daha basit ve çabuk kabili tatbik olduğu Rickard tarafından 
bildirilmektedir. 

Buna mukabil Van der Hoeden . Phagozytose testine -pratik Sero
Jiagnostik bir önem atfediyor. 62 insan, 112 sığır ve 66 at serumunun 
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muayenesi Phagoztose Ind·exinin hassasiyeti yanında ayrıca büyük 
bir ölçüde spezifiteye sahip olduğunu göstermiştir . Bu reaksiyonun, 
agglutinasyon ve Komplement-fixasyonun menfi sonuç verdiği vak'
alarda müsbet netice verdiğini ve bunun bir enfeksiyona delalet ede
ceği kaydedilmektedir. 

Ulbrich ve Wiegand (1958- 1960) tecrübi enfeksiyonlarda Pha
gozytose testinin Agglutinasyon, Kampiement- fixasyon- ve Meinicke 
reaksiyonlarından çok önce işlediğini ve müsbet sonuç verdiğini da
ha fazla hassas olduğunu ısrarla iddia etmektedirler. İlaveten Pha
gozytose t·estinin bilhassa şüpheli hallerde ve akut bulaşık sürüler
deki hayvanların muayenesinde uygun bir metod olduğunu ve iyi 
netice alınacağını beyan etmektedirler. Ve bu müellifler taze bula
şık bir sürüde yüksek phagozytose İndexi gösteren hayvanların hepsi 
velevki Agglutinasyon menfi netice vermiş olsa dahi bulaşık adde
dilmelidir demektedirler. Buna mukabil Kohl ve Fritsche brucelaz
dan salim muhitlerde bulunan sığırlarda Opsonin indexinin mevcut 
olduğunu tesbit ettiklerini tekrar edilen muayenelerde ise aynı hay
vanlarda oldukça bariz dalgalı opsonin İndexinin müşahede edile
bileceği kanaatine vardıklarını bildirmektedirler. 

Opsonin Indexi hakındaki bu farklı düşünce ve müşahedelerin 
izahı ve aydınlahlması için Enstitüde, d·evletçe brucellozdan salim, 
Enfekte ve aşılı sürüler olarak tanınmış olan ayrı ayrı menşeli sığır
lara ait fazla sayıda kan numunelerinin Opsonin İndexi tayini içi kul
lanıldığına araştırıcı işaret etmekte ve bu muayenelerde Opsonin In
dexinin Serodiagnostik önemile tatbik imkanlarının ön planda tutul
duğunu, ayrıca bruceBozdan salim ve aşılanmamış sürülerde Op
sonin Indexinin mevcut olup olmadığı veya müsbet bir Opsonin 
indexile, hatta Agglutinasyon ve diğer serolajik reaksiyonların menfi 
ıı_etice verdiği hallerde emniyctle tam bir enfeksiyona karar verilip 
verilmiyeceğinin bilhassa ilgi çekici olduğunu belirtmektedir. 

MUAYENE TEKNiGi 

Opsonin Indexi tayininin kısmen Huddleson'un Sitratlı kan me
toduna ve kısmende Kempe, Ulbrich ve Wiegand tarafından modifiye 
edilen Renoux- Sirnmanet usulüne göre yapıldığı zikredilmektedir. 

1) Huddleson'un original metodu: 

Taze olarak Vena Jugularisten alınan 5 cc. sığır kanına % 12,5 luk 
(fiziolojik NaCI ile hazırlanmıştır) Sodium zitrat eriyiğinden 0,4 cc. 
ilave edilmek suretiyle karıştınldığı ve devamla bu karışımın işlendi
ği, ayrıca 0,1 cc. zitratlı kanın 0,1 cc. Bruceila suspensiyonu ile karış-
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tınldığı (Brucella suspensiyonun kesafeti Braun III'e tekabül ettiği 

yeni % ı lik Bariumchloridden 3 cc. + % ı lik Hı Süı den 7 cc ibaret 
olan karışım kesafetine uymaktadır) . 

Bu hazırlanan Brucella suspensiyonunun ,Agglutinasyonla müsbet 
reaksiyon veren serumlarla müsbet, menfi netice verenlerle menfi 
reaksiyon verdiğinin tecrübelerle tesbit edildiğine işaret edilmekte 
ve bu suspensiyonun % 3 lük yatık glycerin Agarda aerop şartlarda 
ıııg nolu Br. A. suşunun 48 saatlik kültürünün % 0,6 serum fiziolo
jik ve % 0,5 lik Bariumchlorid er-iyiklerinin karışımı ile hazırlandığı 
ayrıca belirtilmektedir. Huddleson'a göre bu eriyik, zitratlı kanla
Bruc-ella suspensiyonunun karışımında husule gelecek Agglutinasyonu 
önlemektedir. 

Zitratlı kanla karıştırılan Bruceila suspensiyonunun 30 dakika 
37° C. lik su hamamında bırakıldığı bu müddet içerisinde phagozyto
zun vukubulduğu bilahare froti yapılarak proparatların Giemsa ile 
boyandığı ve mikroskopik olarak değerlendir-ilerek Neutrofil- Leu
kozytlerin Brucella mikroplarını phagozyte derecesine göre 4 gurupta 
toplandığı bildirilmektedir. 

a) Brucella mikroplarını phagozyte etmeyen Leukozytler. 
b) ı- 20 Br. mikrobu phagozyte eden Leukozytler. 
c) 2ı- 40 Br. mikrobu phagozyte eden Leukozytler. 
d) 4ı- ve daha çok Br. mikrobu phagozyte eden Leukozytler. 

Opsonin İndexinin, her guruba düşen Neutrophil Leukozyt sa-
yısının ortalama phagozyte etmiş oldukları Br. mikroplannın çarpımı 
ile elde edileceği bu vasati değerin B gurubunda ıo, C de 30 ve D gu
rubunda is·e 50 Brucella olduğu (Seelemann) beyan edilmektedir. 

Misal: 
a) Phagozytose yapmıya Leukozytlerin sayısı 5 
b) ı- 20 Br. mikrobu phagozyte eden Leukozytlerin sayısı ıo 

c) 2ı- 40 Br. mikrobu phagczyte eden Leukozytlerin sayısİ 5 
d) 40 dan fazla Br. mikrobu phagozyte eden Leukozytlerin 

sayısı 5 

sayılan Leukozyt mıktarı 25 

Vasati olarak her Leukozytün Phagozyte ettiğ.i Br. mikroplannın 
hesaplanması şu şekilde yapılmaktadır. 

a) 5 X O =O 
b) ı o x ıo = ıoo 
c) 5x30 = ı5o 
d) 5 X50 = 250 

500 25 = 20,0 Opsonin indexi (Opsonicher Index) 
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2) Kempe, Ulbrich ve Wiegand tarafından modifiye edilen Re
noux - Sirnmanet metodu : 

Huddieson metodu ile Renoux- Sirnmanet metodu arasındaki esas
lı fark birincis:inin zitratlı kanla, ikincilerinin ise thermolabil olan Op
soninin hertaraf edilmesi gayesile 56 ° C de 30 dakika inaktive edilmiş 
olan serumla çalışmalarıdır. 

Koempe adındaki araştırıcı inaktive edilmiş serumlarda Phagozyto
zu durdurucu etkilerin çok yüksek olduğunu böylece yalnız unspesifik 
reaksiyonların değil, aynı zaman da zayıf reaksiyonların dahi vukubul
madığının tesbit edildiğ, ini bildirmektedir. Müellifin yapmış olduğu 
tecrübeler en sılılıatlı olarak Opsoninin hertarafı ancak serurulara % 0,5 
oranında Phenol ilavesile mümkün olduğunu göstermiştir. 

Bu meltodda da Bruceila suspensiyonun, Br. mikroplannın yatık 
agardaki 48 saatlik kültürünün 0,6 % lık NaCl ve 0,5 % Bar,iumchlorid 
ihtiva eden bir eriyikle yıkanmasile elde edildiği, kesafetinin ise dört 
köşe olarak kıvrılmış maden:i bir ösenin suspensiyona daldırılarak 
normal gün ışığında yukarıdan bakıtdığı zaman, özenin 1 cm kadar 
aşağısının görülmeyinc·eye kadar sullandırılmasile tayin edildiği bu 
metodun Gates'e ait olduğu ve Kempe tarafından kullanıldığı açıklan-
maktadır. ~ 

Leukozyt susp2nsiyonunun aşağıda izah edildiği veçhile brucelloz
dan salim olan bir sığır kanı sedimentinden hazırlandığı; 

Vena Jugularıisten kan alınır alınmaz, bir silindirde 18,4 cc. kan 
ile 1,6 cc. %' 12,5 luk sodium Sitrat eriyiğinin karıştınldığı ve sonra 
3 defa serum fiziolojikle yıkandığı, son santrifüjden sonra (yıkama
dan sonra) Leukozytler çok az aktiv olduklarından şedimentin kul
lanılmadan evvel + 4° C de buz dolabında bekletildiği Kempe ta
rafından bildirıilmektedir. 

Phagozytose tecrübesi : 0,2 cc. Bruceila suspensiyonu + 0,1 cc. 
kan sedimenti ve 0,1 cc. muayenesi icabeden serum ilave edilerek 
karıştırılır ve 37 ° C de 30 dakika su hamamında (Wasserbad) bıra

kılır . Sonra bu karışırndan preparat yapılarak Huddieson metodunda 
olduğu gibi Neutrophyl leukozytler sayılmak suretile Opsonin indexi 
hesaplanır. 

DENEY SONUCU 

Huddleson'un orijinal metoduna göre 235, Kempe'nin Phenol test 
usulüne göre 556 Sığır kanının muayene edilmiş olduğu Agglutinas-
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yonla mukayese sonuçlarının ı ve 2 nolu tabelalarda gösterilmiş olduğu 
müellif tarafından beyan edilerek, tabelaların tetkikinden anlaşıla

cağı veçhile her iki metodlar da aynı sonuçların elde edilmiş olduğunu 
hatta Kempe'nin Phenoltest metodunun daha hassas olduğunu yaz
maktadır. ilavetende araştırıcı Kempe usulünde zıitratlı kan'a ıihtiyaç 
olmadığını, Huddieson metodunda kanın 6 saat iç·erisinde kullanılma
sının icabettiğini çünkü uzun müddet beklemiş kanlarda Leukozyt
lerin Phagozytose hassasının düştüğünü halbuki Kempenin Phenol
test usulünde serumun kullanıldığını ve serumların buz dolabında 
muhafaza edilmeleri halinde 2 ila 3 gün sonra dahi Bakteriotroprin 
mıktarında hiçbir değişikliğin vukubulmadığını, dolayısiyle Huddie
son'ın zitratlı kan metodvnun deneylerinin başlangıç safhasında kul
lamlmış olduğunu, bilahare Phenoltest usulünün pratik oluşundan 
Z.i tratlı kan metodunun terkedildiğini bildirmektedir. 

TABELLE: 1 

Huddleson'ın zitratlıkan metoduna göre 235 sığır kanında Gpso
nın index'inin tayini S. 358 de. 

Kempe'nin Phenoltest metoduna göre muayene edilen brucelloz
dan salim sürülerden menşe'·ini alan 276 sığırın hiç birisinde Opso
nin indexinin ıo rakamının üstüne çıkmadığı ve bu hayvanıara ait 
kan serumlarından yapılan Agglutinasyonlar da ya menfi veya ı : 20 
dilüsyona kadar müsbet sonuç alındığı bildirilmektedir. Buna 
mukabil enfekte ve aşılı olan hayvanların kan serumları ı : 20 dan .iti
ren müsbet bir agglutinasyon vermekle beraber bu hayvanlardan 
hiç bir sığırda Opsonin indexi'nin ıo rakamının altına düşmediğinin 
te~bit edildiği beyan edilmektedir. 
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TABELLE: 

Menşe sürülerinde 
Opsonin index 

Agglutination 

enfeksiyon münasebeti 
ı:ıo ı: ı o ı :20 ı :40 l : !ıu ı :160 1:320 1:640 ı: 1280 
Neg. Pos. Pos. Pos. Po s. Pos. Pos. Po s. Po s. 

Muayene edilen 
25 ll 4 

kan adedi 
- ---·---------· 

Devletce brucellosisten Vasati opsonin 

salim tanınan sürüler indeıxi 
o ,5 o ,5 o ,3_ 

Opsonin indexinin 
5 ,6 2,4 O,R 

ma,ximum ve minimumu 

Muayene edilen 
58 6 

kan adedi 

Brucellosisten siHim aşılı Vasati opsonin 
7 ,6 ı3 ,o 

sürüler indeiXi 
·---

Opsonin indexinin 
30 28 

ına1ximum ve ıninimumu 

Muayene edilen 
~- 1· 18 ll 4 

kan adedi 
-------------

Mücadelesi yapılan Vasati opsonin 
bulaşık sürüler inde1xi 

8,9 18,8 25,3 30,7 1~2 ,8 

-· 
Opsonin indexinin ;}3 ,2 34,8 36 ,4 41,2 
maximum ve minimumu o 5,2 4 23,2 

Muayene edilen 
20 9 ll 6 3 tt 4 2 ~~ 

kan adedi 

Bulaşık sürüler 
Vasati opsonin 

17 ,4. 21,0 27 ,ı 21 ,5 27 ,3 26,0 ll ,'lo 24,4 24,7 
indeiXİ 

Opsonin indexinin 30,8 28,8 3<t ,8 31 ,6 30,R 4·5 ,2 ll ,6 ;ı ı ,2 33,2 
ma1xiınuın ve minimumu o 4 19,2 lO ,4 25,6 ll ,4· 10,8 17 ,6 Ul,B 



TABELLE: 2 Kempe'nin phenol test metoduna göre 
556 sığırda opsonin index tayini 

Menşe sürülerinde Agglutination 
Opsonin inde'X 1:5 1:5 1:10 1:20 l: '~U 1:80 1:160 1:320 1:640 

enfeksiyon münasebeti Neg Pos. Pos. Pos. Pos. Pos. Po s. Pos. Pos. 

Muayene edilen 
206 54 13 3 

kan adedi 
-

Brucellozdan silJim Vasati cipsonin 
1,8 3 ,ı 2,2 4,3 

sürüler ind~i 
·-·--

Opsonin indexinin 9,2 9,2 8,8 4,8 
maximum ve minimumu 1) o o 4 

-
Muayene edilen 

32 19 18 ıs 8 2 
kan adedi 

Brucellozdan salim aşılı Vasati opsonin 
21 ,2 25,9 27,6 26,9 !!9,4 24,3 

sürüler indEıxi 

Opsonin indexinin 3B,ll 37 ,2 39,2 34,8 3ti ,4. 29 ,o 
maximum ve minimumu 2 ,o 3 , .ı 15 ,2 16 ,8 21 ,6 19,6 

Muayene edilen 
5 7 17 lO 9 4 4 ı 

kan adedi 

Aşılı enfekte sürüler 
Vasati opsonin 

16,5 9,3 23 ,o 24,6 34,0 38,4 33,0 50 ,o 
indeiJCi 

Opsonin indexinin 30,8 22,0 38,0 32,8 43,4 44,0 45 ,ll 
maximum ve minimumu 10 ,O 1 ,(ı 7,8 15 ,6 22,4 21l ,8 ~o.o 

---
Muayene edilen 

29 38 !!7 4 g ll 
kan adedi 
----

Enfekte sürüler 
Vasati opsonin 

14,5 14,2 18 ,o 27 ,B 31 ,5 29,0 42,3 45 ·'' inde1xi 
·--------··---

Opsonin indexinin 30,8 31 ,8 34,0 3o,o 40,4 43 
maximum ve minimumu 3,2 2 ,o 2 ,ıı lO ,8 26,0 16 ,8 



Bu tecrübelerden elde edinilen sonuçlara göre ıo Opsonin İndexi 
rakamının, un-spesifik Opsonin reaksiyonu ile Bruceila mikroplannın 
tesirile husule gelecek .Bakteriotropin arasında bir hudut olarak ka
bul edilebileceği belirtilmektedir. 

Araştırıcı Opsonin İndexinin tayini suretile bruceBozdan salim 
sığırlarla, aşılama veya enfeksiyon sonucu bruceila rriikroplarile te
mas eden sığırlar arasında bariz farkların tesbit edildiğini açıkla

maktadır. 

Müellif, Seelemann, Börger ve Meyer (ı956) ;' Karsten (1957); 
Bürki (ı959) yine bunlar gibi Ulbrich ve Wiegand ı960) isimler.indeki 
araştırıcıların yapmış oldukları tecrübelerden Agglutinasyonda men
fi veya zayıf müsbet reaksiyon veren hayvanların Bruceila mikropla
rını taşıyabileceklerini ve hatta etrafa mikrop saçab!lecekleri kanaati
ne vardıklarını hatırlatarak kullanılmakta olan Sero-dignostik metod
larla (Aggl. - Kompl. Fix.,- ve Meinicke reak) tesbit edilebilen en
feksiyonlardan daha çok bir salgının hüküm sürdüğünün, Bakteriotro
pin tayini suretiyle daha sıhhatli olarak tesbit edilebileceğini iddia 
etmektedir. Netice olarak bir Opsonin Indexi mevcudiyetinin atıatılan 
bir enfeksiyon olarak kabul edilmesinin zaruret olduğu söylenmek
tedir. 

ı) Aşılanmamış bir sığırda ilk muayenede Opsonin İndexinin 30,8 
olmasına rağmen Agglutinasyon ve Meinickenin de menfi reaksiyon 
verdiği, 30 gün sonra yapılan ikinci muayenede ise Agglutinasyonun 
ı : 40 dilüsyonda, müshet Meinicke Reaksionununda müsbet netice 
verdiğini; 

2) Aşılanmamış bir ineğin ilk muayinesinde Agglutinasyon ı : 20 
dilüsyonda müsbet, Meinickenin menfi reaksiyon verdiği bu anda 
Opsonin İndexinin 26,4 olduğu, 3 ay sonra yapılan ikinci muayenede 
ise Aggluitansyonun ı : ıo dilüsyonda dahi menfi r·eaksiyon verdiği 
bilahare hayvanın sıkıt yaptığı ve Brucella mıikroplarının !tesbit 
edildiği sıkıtı müteakip bir ay scnra yapılan kan muayenesinde 
Aggl. (ı : 80 de). ve Minicke de müsbet reaksiyon va-miş olduğu 
bu duruma göre Agglutinasyondan çok daha ·evvel Opsonin İndexine 
göre bir enfeksiyon şüphesinin doğmuş olduğu bildirilmektedir. 

- Epidemiyolojikve Sero-diagnostik Bakteriotropin tayininin yalnız 
ve yalnız ı ve 2 nolu tabelalarda görüldüğü üzere koruyucu olarak 
aşılanmamış sığırlarda yapılabileceğinin mümkün olduğuna ayrıca 

işaret edilmektedir. 
Aşıların, aynı şekilde tabii Enfeksiyonda olduğu gibi Agglutinas~ 

yanda menfi reaksiyon veren hayvanlarda dahi uzun zaman mevcudi
yeti tesbit edilebilen Bakteriotropinlerin teşekkülüne sebebiyet verdik.
lerini dalayısile Bakteriotropin tayini suretiyle aşılanmış sığırlarda 
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hiç bir suretle çıkan bir enfeksiyon için istinatgah bulunamıyacağı be
lirtilmektedir . 

. Şüphesiz bunlar 1 - 2 nolu tabelalarda görüldüğü üzere Aggluti
pasyon titrilllin yükselişi Opsonin indexinin gelişmesile sıkı sıkıya ala
kalıdır. Agglutinasyonda 1 : 5 dilüsyonda dahi menfi reaksiyon veren 
sığırlarda Bakteriotropinin mevcudiyetinin tesbiti birbirlerinden ta
mamen mustakil olarak teşekkül ed·en ve aynı şekilde kaybolan çeşitli 
a :rı. tikorlara delalet ettiği ayrıca tebarüz ettirilmektedir. 

CETVEL: 3 

Agglutin:;a~yoiı rnenfi veya zayıf müsbet reaksiyon veren en
fekte sürülerdeki · sİğırlarda Opsonin İndexi 10 ve 40 arasında de-
ğişmektedir. 

Aggl. Aggl. 
1 : 5 menfi 1 : 5 müsbet 1 : 10 müsbet 1 : 20 . müsbet 

Opsonin inde'Xi <lO> 10 <lO> 10 <lO> 10 <lO> 10 
Muayene edilen 

ll 18 14 24 3 24 o 4 
kan adedi 

Vasati Opsonin 
6,4 19,5 5,3 19,3 7,6 19,3 27,8 

indexi 

Opsonin indexinin 
9,8 30,8 9,2 31,8 10,0 34,0 36,0 

maximum ve mini-
2,0 11,6 2,0 10,0 2,8 22,5 10,8 

m um u 

Yukarıdaki cetvelde gösterilen tecrübe sonuçları sığır brucello
zunda Bakteriotropin için aşağıdaki hususları karekterize etmek
tedir. 

1) Bakteriotropinler spesifik antikorlar olup hem tabii enfeksi
yonlarda ve hemde aşılama sonunda yalnız bruceila mikroplannın 
antijenik tesirlerile teşekkül ederler. 

2) Bakteriotropinler Agglutininlerden zaman bakımından daha 
önce teşekkül etmektedir. Aşılanmamış sığırlarda; Agglutination 
menfi sonuç vermiş olsa dahi, şayet o hayvanlarda Bakteriotropin 
tesbit edilirse bir enfeksiyonun mevcudiyetinden şüphe edilmelidir. 

3) Bruc-elloz hastalığının teşhisinde Bakter:iotropin: (Opsonin İn
dexi) tayini suretile herhangi bir sürüde diğer serolajik teşhis metod
larının (Aggl.-, Meinicke Reaksiyon ve Kampiement- Fixasyon) tes
bit edebileceği reaktör adedinden çok daha fazla ınıktarda bulaşık 
hayvanların tesbit edildiği bildirilmektedir. 
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ÖZET 

BruceHaz hastalığının teşhisi gayesiyle BruceHazdan salim, Bru
cellozla bulaşık ve bruceHaz hastalığına karşı koruyucu olarak aşılan
mış olan ayrı ayrı üç sürüde bulunan 791 sığıra ait kan serumunda 
Huddleson'ın orij-inal ve Kempe'nin «Phenoltestıı metocilarına göre 
Bakteriotropin tayini yapılmıştır . Muayene sonuçlarının tetkikinde; 
Bakteriotropinlerin Agglutininlerden daha önce teşekkül ettiği tesbit 
edilmiştir . 

Agglutinasyonun menfi veya zayıf müsbet reaksiyon verdiği sı

ğırlarda Bakteriotropinin tesbiti, umumiyetle bugibi sürülerde Agg
lutinasyonla tesbit edilen Reaktör adedinden daha fazla hayvanın 
Bruceila ile bulaşık olduğuna işarettir. 

Aşılanmamış akut bulaşık sürülerde bulunan sığırlarda Aggluti
nasyonun henüz müsbet sonuç vermediği birzamanda, o hayvanların 
kan serumunda Bakteriotropinin tesbiti bir enfeksiyonun mevcu
diyetini gösterir. 

Dr. Salih YILMAZ 
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